78), que julgou improcedente a impugnação apresentada pelo sujeito passivo.
Nos termos do relatório da r. decisão, tem-se que:
Trata-se de crédito lançado pela fiscalização contra a empresa retro identificada, por meio do Auto de Infração (AI) DEBCAD n.° 37.265.707-9, no montante de R$ 15.200,04 (quinze mil e duzentos reais e quatro centavos), consolidado em 29/12/2009, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondentes à parte da empresa, incidentes sobre a remuneração paga a segurados contribuintes individuais, não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social) e não recolhidas, relativas a competências de 01/2004 e 02/2004.

[...]

2 do  Acórdão n.º 2402-008.864 - 2ª Sejul/4ª Câmara/2ª Turma Ordinária 

Processo nº 16327.001455/2009-46 

Trata-se de crédito lançado pela fiscalização contra a empresa retro identificada, por 

meio do Auto de Infração (AI) DEBCAD n.° 37.265.707-9, no montante de R$ 

15.200,04 (quinze mil e duzentos reais e quatro centavos), consolidado em 29/12/2009, 

referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondentes à parte da 

empresa, incidentes sobre a remuneração paga a segurados contribuintes individuais, 

não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência